piscus (sic) aqua lacrimose compunctionis et coccus igne caritatis, iuxta illud Ecc. (39, 31) : *Initium necessarie rei uitiae hominis aqua ignis et panis.* Secundus panis, scilicet fortificans, est panis confessionis coctus in clibano ueritatis ; inter alia mentem confirmat : *Panis cor hominis confirmat,* Ps. (103, 15). Numquam potest ita bene secundum experimentum de fortitudine sicut quando multos aduersarios inpinguentes ipsum set contra omnes potest preualere. *Ueritas inter alia plures habet aduersarios nam quilibet eam impugnat.* Unde uidemus hodie quod zelatores ueritatis ab omnibus odiuntur et mendaces et adulatores diliguntur. *Suavis est homini panis mendacii,* dicit Sap. (Prou. 20, 17). Item fortem aduersarium habet quia principalis est dyabolus. *Quia mendax est et pater eius* (Ioh. 8, 44) quia igitur unumquodque uincitur a suo contrario, numquam est dyabolus perfecte uictus, quantumcumque commedit homo panem contritionis, nisi uerificat eum ueritate confessionis. Iste est ergo panis fortificans ad dyabolum perfecte uincendum. Figura de Helya qui obdormiuit subtus umbram iuniperi (III Reg. 19, 6) : *Et ecce ad caput eius subcinericius panis et (24ua) uas aque,* usque ibi (19, 7) : *Et ambulauit in fortitudine cibi illius XL diebus et XL noctibus usque ad montem Dei Oreb.* Helyas dormiens signat peccatorem quem Dominus aliquando per angelum, scilicet predicatorem uel bonum propositum, excitat a peccato et ecce inuenit panem subcinerituum et uas aque, id est panem contritionis et aquam deuotionis. Iste tamen perfecte de peccato non surgit set iterum faciliter obdormit, nisi secundo comedat panem confessionis, et tunc perfecte surgit. Quod autem *in fortitudine cibi illius ambulat XL diebus et XL noctibus usque ad montem Dei Oreb* signat quod qui istum duplicum panem comedit in fortitudine eius post quadragesimam istam in Pascha secure potest ad montem Dei, ad locum ita altum sicut est altare Dei ascendere, alias nullo modo.

Tertius panis est impinguans scilicet panis satisfactionis quod sic patet. Contrarie complexiones requirunt contrarios cibos et contraria tempora. Unde cibus conueniens uni complexioni est contrarius alteri. Unde aliis est in estate pinguis, in hyeme macillentus, aliis e contrario. Contrarie complexiones sunt anima et corpus, quia desiderium spiritus contrariatur concupiscentie carnis et e contrario. *Caro concupiscit* etc. (Gal. 5, 17). Et ideo cibus ille qui bonus est ad corpus impinguandum tollit gratiam que est crassitudo mentis. Unde gratia quasi crassa temporum talis contritio propter impinguationem corporis multi crassitudinem gratie prodiderunt set ecce tempus aptum pro crassitudine anime recuperanda. *Ecce nunc tempus acceptabile* etc. (II Cor. 6, 2). Panis ergo (24ub) penitentie qui est corporis